
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»

ПРИКАЗ
от 25.08.2025 № 01-07/126

г. Ярославль
Об организации обучения в 1 классах

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основаниипункта 10.10. санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям иорганизации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденныхпостановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря2010 г. №189,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в 1 классах с соблюдением ступенчатого режимаобучения:в первом полугодии:в сентябре-октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждыйв ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждыйво втором полугодии: уроки по расписанию по 40 минут.2. Обеспечить питание обучающихся 1 классов в соответствии с режимомучебных занятий:- завтрак - на 1 перемене с 9.00 до 9.25 (продолжительность 25 минут);- обед - в группе продленного дня с 13.30 ч.3. Установить дежурство работников школы в столовой для контроля заорганизацией питания. (Ответственный – Бебенина А.В., зам. директора по УВР).4. Осуществлять предварительное накрытие столов (сервировка) силамиработников столовой.5. Вывешивать в обеденном зале утвержденное директором школы меню, вкотором указываются сведения об объеме блюд и названия кулинарных изделий;6. Опубликовать на стенде, официальном сайте школы информацию дляродителей о порядке предоставления бесплатного питания, об организаторе питанияи примерном меню на период не менее двух недель. (Ответственный – МасленниковА.В., заместитель директора).7. Осуществлять контроль перед приемом пищи за соблюдением личной гигиеныобучающихся с целью предупреждения возникновения и распространенияинфекционных заболеваний среди них. (Ответственные - классные руководители).8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Л.Н. Пышкина


